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[ ACTA No. 02/2025 || REUNION INFORMATIVA DE ACLARACION |
PROCESO DE CONTRATACION: CONTRATACION DE EMPRESA DE
VIGILANCIA PRIVADA SEDES FLORIDA Y
HUAJCHILLA
|NUMERO DE CONVOCATORIA || PRIMERA CONVOCATORIA |
| FECHA || 14 de Julio de 2025 |

Dentro del proceso de contratacién “CONTRATACION DE EMPRESA DE VIGILANCIA PRIVADA
SEDES FLORIDA Y HUAJCHILLA, PRIMERA CONVOCATORIA, en fecha 14 de julio del presente afio,
en el marco de las actividades previas a la presentacion de propuestas, se llevd a cabo la reunion
informativa de aclaracion, en cumplimiento a cronograma de actividades publicadas en el Pliego de
Condiciones. A esta reunién asistieron las siguientes empresas:

No. - EMPRESA
1 TACTICALFORCE LTDA
THOR PROTECTION

Por otro lado, hasta horas 16:30 del 10 de julio de 2025, conforme lo establece el pliego de condiciones,
el proponente EMPRESA DE SEGURIDAD TRUJILLO hizo conocer sus consultas escritas, al correo
institucional indicado en el pliego de condiciones, mismas que seran respondidas en la presente acta.

En la reunion informativa de aclaracion se atendieron consultas en sala:

CONSULTAS EN SALA

1.- ¢ El presupuesto establecido por el Club de Tenis es limitativo?

Respuesta. - Si, se limita al presupuesto detallado en la licitacion.

2.- ¢ El presupuesto de Bs. 360.000,00 cubre a todo el personal, incluidos los guardias fijos?

Respuesta. - Si, cubre a todo el personal detallado en el pliego de condiciones.

3.- ¢Los vehiculos solicitados (motocicletas, cuadratrack) se movilizaran entre las instalaciones de La
Florida y Huajchilla?

Respuesta. - La motocicleta y/o cuadratrack seran utilizados para rondas en la sede Huajchilla y forman
parte de las condiciones a cumplir por parte de la empresa adjudicada.

4.- i La empresa postulante puede considerar al personal que actualmente trabaja en el Club de Tenis?

Respuesta. - No, se pretende rotar el personal de seguridad.

5.- ¢ La comunicacién del personal debe ser realizada solo mediante el intercomunicador? .Y deben estar
conectados entre La Florida y Huajchilla?
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Respuesta. - Los guardias de seguridad por sede deben estar comunicados por intercomunicador, en
caso este intercomunicador se conecte con la sede de Huajchillas sera considerado como un plus del
servicio.

6.- ¢ La empresa de seguridad tiene acceso libre o restringido a las camaras?

Respuesta. - Acceso restringido.

7.- ¢, Cuales son las revisiones o verificaciones que se realizan al personal el momento de su ingreso al
club ingresar al Club?

Respuesta. - Las inspecciones que ser realizan al personal el momento de ingreso y salida son:
Alcoholemia, revision de pertenencias y cumplimiento del horario.

8.- ¢ Las rondas del personal de seguridad tiene una determinada cantidad o son ilimitadas?

Respuesta. - Las rondas se coordinan con el supervisor de servicio.

9.- ¢ Los intercomunicadores deben cumplir algtin requisito en cuanto a marca?

Respuesta. - No, siempre y cuando cumplan con el servicio requerido.

10.- ¢, Se debe presentar garantia de seriedad de propuesta?

Respuesta. — No. Puesto que en el inciso a) punto 4.1. (Garantia de Seriedad de propuesta) del pliego
de condiciones, se indica (NO SE REQUIERE).

11.- ¢ Cudl es la forma de evaluacion del formulario C-2 (Condiciones Adicionales)?

Respuesta. — Los seis puntos que estan detallados en el Formulario C-2, son condiciones que si son
cumplidos por parte de los proponentes se les asignara el puntaje correspondiente. En este caso no
tenemos rangos de calificaciéon en ninguno de los puntos, por cuanto si un proponente supera las
condiciones respecto a otro proponente en un mismo punto, ambos tienen el mismo puntaje.

CONSULTAS ESCRITAS

1.- ¢ El guardia nominado como REEMPLAZO, sera presupuestado, permanecera en el dia o la noche en
el TENIS?

Respuesta. -

No sera presupuestado, el presupuesto detallado en el pliego es el presupuesto final. El horario en que
cubra el personal de reemplazo dependera de su organizacién.

2.- ; De igual forma el SUPERVISOR ser4 presupuestado, permanecera en el dia o la noche en el TENIS?

Respuesta. -
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No sera presupuestado, el presupuesto detallado en el pliego es el presupuesto final. La ronda de
supervisor minimamente debe ser una vez al dia.

3.- Anteriormente TRUJILLO, presto servicio en el TENIS, oportunidad en la que puso a servicio del TENIS
UNA MOTOCICLETA con un RONDERO NOCTURNO, para realizar la seguridad en HUAJCHILLA, ¢ Se
considera esa posibilidad, para que se incluya en el costo de los guardias de HUAJCHILLA proyectados?

Respuesta. - Si se considera, asi como se manifiesta en el pliego de condiciones, es parte de los
requisitos indispensables para la adjudicacién.

LLa reunién informativa de aclaracién culmino a Hrs. 10:49 a.m.




